CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

GABINETE DO VEREADOR

EMENDA N°248/ 2023. AO PROJETO DE LEI N° 233 / 2023 (LOA 2024)

Assunto: Emenda Impositiva. Destinação de recursos financeiros para fins de PARA COMPRA

DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Utli~l~~LDC 4 r .1=~r~fAi~`tl:b:ICN

M ,.`~

OJ~~~3

EMENDA IMPOSITIVA

Destina recursos financeiros, a título impositivo PARA

COMPRA DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, no Projeto de Lei n°

233 / 2023 (LOA 2024).

Art. 1° - Esta Emenda destina recursos financeiros, a título impositivo para COMPRA DE

FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, no Projeto de Lei

Ordinária n° 233/2023 (Lei Orçamentária Anual — LOA), prevista para o ano de 2024, no

Município de Parnamirim/RN.

Art. 2° - Ficam destinados recursos financeiros, a título impositivo, no valor de R$50.000,00

(cinquenta mil reais), para fins COMPRA DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE, a serem incluídos na AÇÃO 2711 - AMPLIAR A

RESOLUTIVIDADE DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, da Unidade Orçamentária

02.051 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no Projeto de Lei Ordinária n° 233/2023 (Lei

Orçamentária Anual — LOA 2024), através de rubrica na forma descrita:

ÓRGÃO 02 —PODER EXECUTIVO

UNIDADE 2.051- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 -SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM

Câmara Municipal de Parnamirim
Avenida Castor Vieira Régis, s/n
Bairro Cohabinal.

Parnamirim/RN

Site: www.parnamirim.Ieg.br
Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim
Instagram/camaraparnamirim
Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO

A<'ARA M!l~IC~P~ L ÚE PA Â~ , I,~ï
Mesa D[E`;?kpr ~

i..id3 fl~

Data: Ì1/ I3 /aoa3

1° eecreeá la

~s ~.. . d n G ~+
1 , ~.~ 4r11"H~ C~ f ACI pÁ~iilf:# S

ea Diretora
s'.~.~v~do na Ses-ão
•ân~ca Vota ão

~..~.

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAM I RIM
A CASA DO POVO

SUB-FUNÇÃO 301- ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0013 - ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

AÇÃO 2711- - AMPLIAR A RESOLUTIVIDADE DE UNIDADES BÁSICAS

DE SAÚDE

VALOR R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

OBJETIVO COMPRA DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE

GRUPO DE

DESPESA

03— DESPESAS CORRENTES

Art. 3° - As emendas individuais ao projeto de lei orçamentária serão aprovadas no limite de 2%

(dois por cento), da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, sendo que a metade

deste percentual será destinada a ações e serviços públicos de saúde, vide § 9° do Art. 166 da

Constituição Federal.

Art. 4° - Esta Emenda será incorporada ao texto do Projeto de Lei Ordinária n° 233/2023, e

entrará em vigor na data em que for aprovada, e publicada junto à Lei Orçamentária Anual —

LOA 2024, do Município de Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 7 de dezembro de 2023.

THIAGO'ERNANDES DA SILVA

Vereador Autor

CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM

Câmara Municipal de Parnamirim

Avenida Castor Vieira Regis, s/n

Bairro Cohabinal,

Parnamirim/RN

Site: www.parnamirim.leg.br

Facebook,com/cama ramunicipaldeparnamirim

lnstagram/camaraparnamirim

Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO